
                                                                   令和２年５月１日 

 保護者 様 

                                                                  京都府立向陽高等学校  

                                                                  校  長    遠山 秀史 

 

第２学年研修旅行計画の見直しについて 

 

 平素は本校の教育活動に御理解、御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年度に予定している第２学年研修旅行ですが、新型コロナウイルス感染拡大にともない、計画

の見直しを行いました。 

 つきましては、下記のとおり当面の対応についてお知らせいたします。 

 

                                          記 

 

１ 研修旅行の行き先について 

  新型コロナウイルスの感染状況を踏まえ、台湾研修旅行ならびに国外への研修旅行を中止といたし

ます。この決定に伴い、「海外旅行のためのお伺い書」、「パスポートのコピー」の提出は不要となりま

す。また、パスポートを取得する必要もありません。 

 

２ 研修旅行の見直しについて 

  今後は、研修旅行の行き先を国内に絞った上で、実施時期も含めて、台湾研修旅行の代替案を検討い

たします。なお、今後のコロナウイルスの感染状況によりましては、代替案の検討を取りやめる可能性

もあることを御理解ください。 

 

３ 研修旅行費用の積み立てについて 

  上記２のとおり、研修旅行の代替案の検討を致しますので、研修旅行費用の積み立てに関しまして

は、継続していただきますようお願い申し上げます。なお、研修旅行が実施できなかった場合、また、

行き先の変更にともない差額が発生する場合は、後日返金させていただきます。 


